साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-71, अंक : 12, 19/22 जून 2014 तदनुसार 8 आषाढ़ सम्वत् 2071 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

कौन मनुष्य धनी?

-ले० स्वामी वेदानन्द (व्याजन्द) तीर्थ

स मर्तो अग्ने स्वनीक रेवानमर्त्ये यः आजुहोति हव्यम्।

स देवता वसुवनिं दधाति यं सूरिर्थी पृच्छमान एति।।

-ऋ. 7/1/23

शब्दार्थ- हे अग्ने=ज्ञानिन्! **स्वनीक**=उत्तम प्रकाशवान् महात्मन्!